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Zobacz, do kogo tym razem 
trafiły stypendia przyznawa-
ne przez wójta gminy Dzierżo-
niów.

Gabriela Łesyk
15-latka z Włók ma na swo-

im koncie m.in. II miejsce w 
Mistrzostwach Polski Młodzi-
ków, Młodziczek i Juniorek w 
Boksie. Na co dzień trenuje w 
Dzierżoniowskim Klubie Bok-
serskim.

Antoni Break-Kempczyński
Ten 14-letni mieszkaniec 

Roztocznika został docenio-
ny za zdobycie II miejsca w Mi-

strzostwach Polski BMX. Anto-
ni trenuje pod okiem Kazimie-
rza Janusza i Jana Wrożyny. 

Paweł Juraszek
26-letni mieszkaniec Ostro-

szowic, olimpijczyk, rekordzi-
sta Polski na 50 m stylem do-
wolnym, wicemistrz Europy na 
krótkim basenie i finalista mi-
strzostw świata w pływaniu. W 
2020 r. mistrz Polski seniorów 
i młodzieżowców w pływaniu 
na dystansie 50 m stylem do-
wolnym. Na co dzień zawodnik 

Międzyszkolnego Klubu Spor-
towego „Dziewiątka”. Jego tre-
nerem jest Andrzej Wojtal. 

Tobiasz Stanisławczyk
17-letni bokser został do-

ceniony za zajęcie I miejsca 
podczas mistrzostw Dolne-
go Śląska w boksie (kategoria 
KADET - 70 kg). Tobiasz jest 
mieszkańcem Kiełczyna i tre-
nuje w klubie Boks Ciszewski 
Piława Górna.      

Dorota Przęzak 
24-letnia mieszkanka Włók. 

Powołana do kadry narodo-
wej w kolarstwie szosowym. 
Wśród jej sukcesów jest zaję-
cie II miejsca w XXI Edycji Pu-
charu Polski w kolarstwie szo-
sowym kobiet.

Karol Rosa
Zawodnik Dzierżoniowskie-

go Klubu Sportowego Kara-
te Kyokushin, a na co dzień 
mieszkaniec Tuszyna. 20-latek 

został powołany do kadry na-
rodowej.

Tomasz Staściuk
36-letni mieszkaniec Włók i 

zawodnik Dzierżoniowskiego 
Klubu Sportowego Karate Ky-
okushin. Reprezentant kadry 
narodowej.

Gmina Dzierżoniów od wielu lat wspiera  
sportowców, przyznając stypendia  

i nagrody za specjalne osiągnięcia.  
O tego rodzaju wsparcie finansowe można  
było się ubiegać również w tym roku.

Stypendia dla uzdolnionych sportowców

Antoni Break-Kempczyński  
- na zdjęciu pierwszy z lewej

Tomasz Staściuk 
- na zdjęciu pierwszy z lewej

Tobiasz Stanisławczyk (trzeci z lewej)

Karol Rosa

Dorota Przęzak

Paweł Juraszek

Gabriela Łesyk
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Rozalia Mika
Mieszkanka Jodłownika. 

16-latka ma na swoim koncie 
II miejsce w konkurencji TEAM 
(kat. junior młodszy) oraz II 
miejsce w konkurencji COMBO 
(kat. junior młodszy) podczas 
Otwartych Mistrzostw Dolne-
go Śląska w Pływaniu Synchro-
nicznym. Zawodniczka Ludo-
wego Uczniowskiego Klubu 
Sportowego AQUARIUS.

Emil Gorlicki
12-letni mieszkaniec Ucie-

chowa. Emil został docenio-
ny za zajęcie II miejsca pod-
czas Mistrzostw Polski BMX 
Racing w kat. żak oraz I miej-
sca podczas Mistrzostw Pol-
ski w jeździe indywidualnej na 
czas BMX Racing w kat. żak. 
Zawodnik LKS Atom Dzierżo-
niów.

Daniel Gorlicki
9-latek z Uciechowa jest bra-

tem Emila Gorlickiego. Stypen-
dium otrzymał za zajęcie III 
miejsca podczas Mistrzostw 

Polski BMX Racing w kat. M1 
– chłopcy poniżej 11 lat. Na 
co dzień zawodnik LKS Atom 
Dzierżoniów.  

Adrian Świerczyński
25-letni zawodnik klubu 

SKFSiR Piękni i Zdrowi, miesz-
kanie Ostroszowic. Podwójny 
Wicemistrz Europy w wyciska-
niu sztangi leżąc. Tym razem 
doceniony za zajęcie II miej-

sca w Mistrzostwach Polski 
w Trójboju Siłowym w kat. se-
nior oraz III miejsca w Mistrzo-
stwach Polski w wyciskaniu le-
żąc klasycznym (kat. senior).

Mikołaj Stodolica
17-latek z Dobrocina. Sty-

pendium trafiło do niego za za-
jęcie III miejsca w kat. gry po-
dwójnej podczas Indywidu-
alnych Mistrzostw Dolnego 
Śląska Juniorów w tenisie sto-
łowym. 

Zuzanna Dąbrowska
Zawodniczka LKS Atom 

Dzierżoniów. Utalentowana 
14-latka z Mościska może się 
pochwalić zajęciem II miejsca 
podczas XXV Ulicznego Kryte-
rium o Złotą Spinkę Prezyden-
ta Miasta Wałbrzycha - Memo-
riał Janusza Wilczewskiego. 
Uplasowała się również na III 
miejscu podczas wyścigu ko-
larskiego pn. „Memoriał Pawła 
Sosika” w Świebodzicach. 

Łączna kwota, jaka w 2021 
roku trafi z budżetu gminy 
Dzierżoniów do stypendystów 
sportowych to 28 800,00 zł.Adrian Świerczyński

Emil Gorlicki

Mikołaj Stodolica (pierwszy z prawej) 
podczas sesji Rady Gminy Dzierżoniów

Daniel GorlickiRozalia Mika

Zuzanna Dąbrowska
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Wspólne śpiewanie daje im wiele rado-
ści, a dobry kontakt z publicznością gwa-
rantuje wyjątkowość każdego spotkania 
z „Katarzynkami”. Muzyka to ich pasja, 
dlatego dzielenie się nią sprawia zespo-
łowi ogromną przyjemność.

17 kwietnia zespół uczestniczył w jubi-
leuszowej mszy świętej.

Życzymy wszystkiego najlepszego i 
wielu lat wspólnego muzykowania!

„Katarzynki” obchodzą 
w tym roku 10-lecie 

swojej działalności! Zespół 
powstał w Ostroszowi-
cach z inicjatywy Stefanii 
Czermińskiej, pod której  
kierownictwem grupa działa 
do dzisiaj. Funkcję akompa- 
niatora podjął Zdzisław Rozto- 
czil. Instruktorem zespołu jest 
obecnie Józef Król, a warstwą 
muzyczną zajmuje się  
Zbigniew Kropiwnicki. 

Sto lat dla Katarzynek!

WIEŚCI Z BIBLIOTEKI

Niech żyje książka

Katarzynki podczas jubileuszowej mszy świętej

Wydawnictwa prześcigają się w pre-
zentowaniu najmłodszym nowych tytu-
łów. Ręce same wyciągają się do kolo-
rowych kartek o różnych fakturach, wzo-
rach i wielkościach. Te dłonie powinny 
być oczywiście czyste, ale o takich pod-
stawowych sprawach dzieci wiedziały 
bez przypominania.

Okazało się również, że książki dosko-
nale sprawdzają się jako kompan do ćwi-
czeń. W zdrowym ciele zdrowy duch! Tęt-
no uspokoiliśmy szykując małe prezenty 
dla domowych i przedszkolnych książek 
– własnoręcznie pokolorowane zakład-
ki. Mamy nadzieję, że się im spodobały!

Z kolei uczniowie klasy pierwszej ze 
szkoły w Ostroszowicach po lekcji biblio-
tecznej postanowili napisać swoje wła-
sne książki. Pod kierunkiem nauczyciel-
ki Aleksandry Bajk-Czerwonki powsta-

ły niezwykłe i oryginalne prace. Pomysły 
budzą podziw – może rosną nam kolejni 
nobliści? Mamy taką nadzieję, a wszyst-
kim życzymy z okazji święta najwspa-

nialszego prezentu, którym jest oczywi-
ście książka.

D.W.

Światowy Dzień Książki 
i Praw Autorskich 

uczciliśmy wraz z przedsz-
kolakami z Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Mościsku. 
Zdobywanie wiedzy na temat 
książek może być wspaniałą 
przygodą!
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W listopadzie ubiegłego roku jej prace 
zostały wyróżnione w konkursie fotogra-
ficznym „Jesień 2020 w Powiecie Dzier-
żoniowskim”, a zdjęcie pt. „Jesienne ser-
ce w Piławie Dolnej” w marcu 2021 r. za-

jęło I miejsce w konkursie fotograficz-
nym, którego celem było promowanie 
walorów turystycznych naszego regionu.

Prace można będzie w najbliższym 
czasie obejrzeć w Dziennym Domu Se-
nior + w Dzierżoniowie, bibliotece w Piła-
wie Dolnej oraz w Klubie Senior + w Piła-
wie Dolnej. Warto przyjrzeć się pracom, 
które przywołują wiosnę i są afirmacją 
piękna świata.

Fotografia już od dawna na równi z in-
nymi zasiada w gronie sztuk i mamy na-
dzieję, że Anna Rudnikowska nie pozwo-
li nam o tym zapomnieć.

Tymczasem galeria zapełniła się w 
maju pracami Elżbiety Stępniak. To kolej-
ny talent z Piławy Dolnej! Zebrane szkice, 
rysunki i akwarele to pierwsza wystawa 
piławskiej artystki. - Tworzenie jest arcy-
ciekawym doświadczeniem, bardzo lu-
bię spędzać wolny czas z ołówkiem lub 
farbami – pisze Elżbieta Stępniak.  - Za 
każdym razem poznaję nowe rzeczy, ca-
ły czas się uczę, sprawia mi to radość. 

Wtedy, gdy mam wewnętrzny spokój, je-
stem w stanie malować. Inspiruje mnie 
Internet, otaczający świat, ludzie. Mo-
ja pasja pobudza zmysły. Wyzwalają się 
pozytywne emocje, życie nabiera radości 
i kolorów.

Oglądając prace artystki na pewno do-
strzeżecie te pozytywne emocje, które 
zostają z odbiorcą na długo po wyjściu 
z wystawy.

„Artystyczna dusza 
uwięziona w ciele 

ścisłego umysłu” – tak 
często o sobie słyszałam 
i choć rozum pokierował 
ścieżką technicznego 
wykształcenia, to serce 
nigdy nie zapomniało, że 
prawdziwą przyjemność i 
szczerą radość sprawia mi 
twórcze wyrażanie siebie 
– pisze Anna Rudnikowska, 
której fotografie mogliśmy 
podziwiać w galerii bib-
lioteki w Mościsku do końca 
kwietnia.

Twórczość z sercem na dłoni 

Z okazji 78. rocznicy powstania w get-
cie warszawskim Muzeum Historii Ży-
dów Polskich POLIN po raz dziewiąty 
zorganizowało akcję „Żonkile”. Bibliote-
ka Publiczna Gminy Dzierżoniów włączy-
ła się w zaplanowane wydarzenia.

W bibliotekach w Mościsku, Ostroszo-
wicach i Uciechowie można było ode-
brać gotowe szablony do własnoręczne-
go wykonania żonkili – symboli powsta-
nia. Szablony udostępniono także na fa-
cebookowych profilach filii.

Uciechów zaprosił do dekorowania 
żonkilami płotu przy bibliotece, a w bi-
bliotekach pojawiły się specjalnie wybra-
ne książki, po które chętnie sięgają czy-
telnicy.

Czytanie to także forma wspierania pa-
mięci o wydarzeniach, które dla wielu z 
nas są jedynie rozdziałem w podręcz-
niku. Nasze funkcjonowanie w świecie 
społecznym bez świadomości posiada-

nia własnej tożsamości nie jest możliwe. 
Pamiętajmy, że także w książkach znaj-
dziemy jej wyraźne ślady.

D.W.

W 1940 roku Niemcy zamknęli w otoczonym murem  
getcie prawie pół miliona Żydów z Warszawy  

i okolic. Czekały tam na nich głód, choroby, niewolnicza  
praca i bezlitosne egzekucje. Dwa lata później Niemcy 
rozpoczęli akcję likwidacji, a 19 kwietnia 1943 roku  
dwa tysiące żołnierzy wkroczyło do getta. Napotkali  
opór ze strony kilkuset młodych ludzi, którzy stanęli  
do walki. Powstanie trwało zaledwie i aż  miesiąc.  
Skąd wzięli siłę?

Pamiętamy

Z trudnościami spowodowanymi nie-
dostępnością środków higienicznych 
w instytucjach publicznych spotyka się 
każda z nas - w szkołach, urzędach czy 
bibliotekach.

Nasza biblioteka postanowiła pomóc 
zarówno tym, którzy w ferworze zajęć 
zapomnieli zabrać swojej podpaski, jak 
i tym, którym zabrakło na nie funduszy. 
Jeśli jesteście w potrzebie – zajrzyjcie!

W Bibliotece Publicznej 
Gminy Dzierżoniów 

im. Władysława Reymonta 
w Mościsku zawisła różowa 
skrzyneczka. Akcja to oddo-
lna inicjatywa, której celem 
jest walka z wykluczeniem 
menstruacyjnym oraz 
zapewnienie szerokiego 
dostępu do bezpłatnych 
podpasek i tamponów w 
przestrzeni publicznej. 

Różowa
skrzyneczka 
w bibliotece!
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Gracze podążą szlakiem 
wiosek tematycznych, atrak-
cji turystycznych i miejsc o 
dużym znaczeniu historycz-
nym. Dowiedzą się też więcej 

o działaniach społeczności lo-
kalnych oraz poznają zespoły 
folklorystyczne.

Na realizację zadania nasza 
gmina pozyskała 9870 zł. Dofi-

nansowanie pochodzi ze środ-
ków unijnych za pośrednic-
twem LGD „Ślężanie”. Wkład 
własny gminy Dzierżoniów wy-
niósł 120,22 zł. Wydanych zo-
stało 400 gier.

Gra została opracowana w 

dwóch językach: polskim i cze-
skim. Wkrótce trafi do gmin-
nych placówek oświatowych 
i bibliotek. Jest również do-
stępna na stronie internetowej: 
www.ug.dzierzoniow.pl/szla-
kiem-naszych-atrakcji.

Wyzwania, ciekawostki o naszym regionie  
i dużo dobrej zabawy - wszystko to można 

odnaleźć w grze planszowej „Szlakiem naszych 
atrakcji”. W publikacji przedstawione zostały 
najważniejszych atrakcje gminy Dzierżoniów  
i obszaru Lokalnej Grupy Działania „Ślężanie”. 
W skład LGD oprócz gminy Dzierżoniów 
wchodzą: Jordanów Śląski, Łagiewniki,  
Marcinowice, Mietków, Niemcza, Piława Górna  
i Sobótka. 

Podążaj szlakiem naszych atrakcji

Kto otrzyma tak zwaną „So-
łecką Nike”? O tym zdecydują 
członkowie komisji – eksperci 
z ramienia Krajowego Stowa-
rzyszenia Sołtysów pracujący 
niezależnie w urzędach mar-
szałkowskich. 

Ideą konkursu jest aktywi-
zacja mieszkańców do podej-
mowania inicjatyw, które służą 
rozwojowi obszarów wiejskich 
oraz korzystnie wpływają na 
poprawę warunków życia na 
wsi. Do konkursu można zgła-
szać przedsięwzięcia, które 

zostały sfinansowane ze środ-
ków funduszu sołeckiego.

„Zamkowa Przystań” w Owie-
śnie to niezwykłe miejsce, któ-
re jest sercem „Wsi Okrągłego 
Zamku”. Powstało przy ogrom-
nym zaangażowaniu miesz-
kańców wsi. Jeszcze kilka lat 
temu znajdowało się tam sta-
re, zrujnowane miejsce skupu 
mleka, nieużywana i zaniedba-
na remiza strażacka i zarośnię-
ty park z kilkoma ławkami. Te-
raz to zupełnie inna przestrzeń, 
która jest dumą miejscowości i 

służy rozwojowi przedsiębior-
czości społecznej.

Odnajdziemy tam m.in. „Sa-
lę rycerską”, „Studnię spełnio-
nych marzeń”, „Rycerski skwe-
rek” i „Zamkowy amfiteatr”. 
Na odwiedzających czekają 
też liczne gry i zabawy w sty-
lu rycerskim, jak np. warsztaty 
„Zamkowy Skryba” czy „Zam-
kowe zmagania”.

Mieszkańcy Owiesna zosta-
li docenieni już wcześniej – w 
2020 r. „Zamkowa Przystań” 
zajęła drugie miejsce w kon-
kursie „Piękna Wieś Dolno-
śląska” (kategoria: „Najlepsze 
przedsięwzięcie odnowy wsi”).

Serdecznie gratulujemy ko-
lejnego tak znaczącego suk-
cesu!

Znamy już laureatów etapu wojewódzkiego 
IV edycji ogólnopolskiego konkursu „Fun-

dusz sołecki – najlepsza inicjatywa”. Spośród 
ponad 180 ocenionych projektów wyłoniono 
16 najlepszych, które przechodzą teraz do 
etapu krajowego. Jednym ze zwycięskich 
przedsięwzięć jest „Zamkowa Przystań – 
przestrzeń dla radości i aktywności” z Owiesna. 

„Zamkowa Przystań” w Owieśnie ponownie doceniona

„Zamkowa Przystań” nie powstałaby bez ogromnego 
zaangażowania mieszkańców Owiesna

7 i 8 kwietnia starosta prze-
kazał otrzymane materiały na 
ręce burmistrzów, wójtów oraz 
innych przedstawicieli gmin 
powiatu dzierżoniowskiego. 
Mieszkańcy mogli odbierać 
maseczki w kilkunastu punk-
tach na terenie całej gminy.

Do mieszkańców naszej gminy trafiły 
bezpłatne maseczki, która zmniejszają 

ryzyko zakażenia COVID-19. Wszystko dzięki 
współpracy starosty dzierżoniowskiego  
Grzegorza Kosowskiego i wojewody 
dolnośląskiego Jarosława Obremskiego,  
przy udziale wicewojewody Jarosława Kresy,  
w ramach której powiat dzierżoniowski 
otrzymał 50 000 maseczek. 

Bezpłatne maseczki dla mieszkańców

Zadanie pn. „Szlakiem naszych atrakcji - wydanie gry informacyjno-promocyjnej” 
sfinansowano ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania 19.2. „Wsparcie 

na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 
społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

dla operacji realizowanych w ramach projektu grantowego oraz Przedsięwzięcia 3.2.1 
„Opracowanie publikacji i materiałów informacyjno-promocyjnych dotyczących zasobów 

obszaru” objętego Lokalną Strategią Rozwoju na lata 2014 - 2020 Stowarzyszenia 
Lokalna Grupa Działania „Ślężanie”.
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Posiedzenie odbyło się 11 
marca w sali wiejskiej w Owie-
śnie. Wśród najważniejszych 
tematów obrad był Narodo-
wy Spis Powszechny Ludno-
ści i Mieszkań. Badanie jest re-
alizowane przy użyciu interak-
tywnego formularza spisowe-
go dostępnego na stronie GUS 
od 1 kwietnia do 30 września 
2021 r.

Sołtysi rozmawiali także o 
zasadach zwoływania zebrań 
wiejskich w okresie pandemii 
oraz o dowozie mieszkańców 

na szczepienia przeciw CO-
VID-19.

W spotkaniu wziął też udział 
kierownik Dziennego Domu 
Senior+ Mirosław Grabowski, 
który przedstawił ofertę nowo 
powstałej placówki. Zachęcał 
również sołtysów do promo-
wania działań Domu Seniora 
wśród mieszkańców wsi.

Życzenia z okazji Dnia Sołty-
sa złożył zebranym wójt gmi-
ny Dzierżoniów Marek Chmie-
lewski.

Marcowa narada sołtysów z gminy 
Dzierżoniów miała uroczysty charakter  

ze względu na przypadający 11 marca  
Ogólnopolski Dzień Sołtysa. Spotkanie było 
więc okazją do złożenia gospodarzom wsi 
życzeń oraz podziękowania im za całoroczną 
pracę na rzecz swoich miejscowości.

Narodowy spis powszechny głównym tematem marcowej 
narady sołtysów

Kwota ta przekazana zosta-
nie gminie Dzierżoniów z bu-

dżetu województwa dolnoślą-
skiego.

W ramach przedsięwzięcia 
przebudowane zostanie ok.  
2 km drogi, która w Piławie 

Dolnej połączy planowaną ob-
wodnicę Dzierżoniowa z Owie-
snem. 

Wicemarszałek województwa 
dolnośląskiego Grzegorz Macko 16 kwie-

tnia przekazał wójtowi gminy Dzierżoniów 
Markowi Chmielewskiemu promesę na 
przebudowę drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych w Owieśnie i Piławie Dolnej. Wartość 
zadania pn. „Piława Dolna IV - droga dojazdowa 
do gruntów rolnych niezrealizowana na terenie 
obrębu/wsi objętego PROW” to 1,5 mln zł.

Środki na przebudowę drogi dojazdowej 
do gruntów rolnych w Owieśnie i Piławie Dolnej

Droga przed rozpoczęciem inwestycji
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Obowiązkową formą jest sa-
mospis internetowy. Metoda 
uzupełniająca to spis przez te-
lefon poprzez infolinię spisową 
lub bezpośrednio przy pomocy 
rachmistrza spisowego. Każdy 
z obywateli musi zezwolić na 
udostępnienie części swoich 
danych osobowych. Problem 
w tym, że chęć na ich pozyska-
nie mają także osoby działają-
ce niezgodnie z prawem, a mo-
ment na oszustwa pod pozo-

rem spisu powszechnego jest 
doskonały z punktu widzenia 
przestępców.

W czasie pandemii pomy-
słowość oszustów szczegól-
nie nie zna granic, co ma rów-
nież bezpośrednie przełożenie 
na kradzieże danych i mająt-
ku poprzez spis powszechny. 
Od marca 2020 roku przestęp-
cy dwoją się i troją, aby wyko-
rzystać lęk, panikę i izolację 
seniorów w Polsce. Co chwilę 

powstają nowe techniki mani-
pulacyjne. Przeciwdziała temu 
Stowarzyszenie MANKO, któ-
re od 8 lat wydaje Ogólnopol-
ski Głos Seniora i Ogólnopol-
ską Kartę Seniora, a także pro-
wadzi ogólnopolską kampanię 
edukacyjną Stop Manipulacji – 
Nie daj się oszukać.

Już w pierwszych dniach 
pandemii (marzec 2020 r.) 
Głos Seniora zainaugurował 
ogólnopolską kampanię spo-
łeczną Solidarni z Seniorami 
– Razem Damy Radę! Do tej 
pory oszuści wymyślili ponad 
30 różnych modyfikacji tech-
nik manipulacyjnych. Chcąc 
uchronić seniorów przed tymi 
przestępstwami, Stowarzysze-
nie MANKO rozpoczęło w mar-

cu 2020 roku akcję Stop Koro-
na-Oszustwom w ramach re-
alizowanej kampanii Stop Ma-
nipulacji – Nie daj się oszukać.

Sytuacja jest o tyle poważna, 
że spis powszechny jest i bę-
dzie rozpowszechniany w me-
diach. To z kolei ma znaczny 
wpływ na spadek czujności se-
niorów i może okazać się ide-
alną szansą dla oszustów. W 
ramach kampanii Stop Mani-
pulacji – Nie daj się oszukać i 
akcji Stop Korona-Oszustwom, 
Stowarzyszenie MANKO – 
Głos Seniora ostrzega przed 
nieetycznymi praktykami na 
spis powszechny i przedsta-
wia kolejne metody oszustw.

1 kwietnia 2021 roku wystartował Narodowy 
Spis Powszechny Ludności i Mieszkań pro-

wadzony przez Główny Urząd Statystyczny. 
Spis potrwa do końca września bieżącego roku. 
Udział w spisie jest obowiązkowy, zgodnie z 
ustawą o statystyce publicznej.

Oszustwa na spis powszechny

Realizacja przedsięwzięcia 
planowana jest na okres maj 
2021 r. - grudzień 2022 r. Inwe-
stycja zapewni ochronę eko-
logiczną terenu Natura 2000 i 
Parku Krajobrazowego Gór So-

wich. Pozytywnie wpłynie rów-
nież na jakość życia mieszkań-
ców oraz rozwój turystyki.

Całkowity, szacowany koszt 
zadania wyniesie 3 mln zł, a 
wkład gminy – 414 355 zł.

Gmina Dzierżoniów otrzymała wsparcie 
finansowe w wysokości 2 585 645 zł z 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
dla gmin górskich. Środki te zostaną przezna-
czone na likwidację nieefektywnej oczyszczalni 
ścieków w Jodłowniku i budowę nowego kolek-
tora sanitarnego z Jodłownika przez Józefówek 
do oczyszczalni w Bielawie.

Środki na budowę nowego kolektora sanitarnego 
z Jodłownika do Bielawy

Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań trwa  
do 30 września 2021 r. Nie czekaj do ostatniej chwili!  
Spisz się przez Internet i weź udział w loterii.
• Wejdź na stronę spis.gov.pl i spisz się w dogodnej dla siebie 

chwili 
• Pobierz unikatowy kod uprawniający do udziału w loterii
• Zgłoś go na stronie loteria.spis.gov.pl 
Przyjmowanie zgłoszeń do loterii trwa od 22 kwietnia 2021 r.  
do 7 lipca 2021 r. 

Pamiętaj, że tylko spisanie się przez Internet daje możliwość 
wzięcia udziału w losowaniu! 

Do wygrania są karty przedpłacone o wartości 500 zł i 1000 zł 
oraz samochody osobowe.

Losowania odbędą się w terminach:
• 08.06.2021 r.
• 18.06.2021 r.
• 02.07.2021 r.
• 09.07.2021 r.
• 14.07.2021 r. – finałowe 
       losowanie samochodów 

W finałowym losowaniu wezmą udział wszyscy, którzy dokonają 
zgłoszenia do loterii - nawet te osoby, które już wcześniej wygrały.
Regulamin i szczegóły dotyczące loterii dostępne są na stronie: 
loteria.spis.gov.pl. 

Organizatorem loterii jest Unique One sp. z o.o. z siedzibą w 
Warszawie.
Wejdź na spis.gov.pl, spisz się i daj sobie szansę na wygraną! 

Spisz się przez Internet i graj o nagrody w loterii!
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W ostatnim czasie na terenie gminy Dzierżoniów obserwujemy wzmożone zainteresowanie budownictwem mieszkaniowym 
i wynikającymi z tego podziałami nieruchomości na mniejsze, zgodnie z zapisami miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego.
Przypominamy właścicielom nieruchomości z terenu gminy Dzierżoniów, że od 2016 r. w naszej gminie obowiązuje opłata 
adiacencka. Taka opłata zostanie naliczona wtedy, gdy wartość nieruchomości wzrośnie na skutek jej podziału. 
Stawka opłaty adiacenckiej wynosi:
• 2% różnicy wartości nieruchomości przed podziałem i po jej podziale w przypadku, gdy decyzja podziałowa uprawomocniła się 

pomiędzy 16 grudnia 2016 r. a 15 kwietnia 2020 r. (Uchwała nr XXIX/203/16 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 24 listopada 2016 
roku),

• 20% różnicy wartości nieruchomości przed podziałem i po jej podziale w przypadku, gdy decyzja podziałowa uprawomocniła 
się po 15 kwietnia 2020 r. (Uchwała nr XIX/127/20 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 26 marca 2020 roku).

Dla prawidłowego ustalenia wysokości opłaty adiacenckiej istotne znaczenie ma określenie wartości nieruchomości przez 
rzeczoznawcę majątkowego – zarówno przed, jak i po dokonaniu jej podziału. Dopiero porównanie tych wartości pozwala ustalić, 
czy podział nieruchomości wpłynął na wzrost jej ceny. 
Postępowanie w sprawie opłaty adiacenckiej wszczyna się z urzędu, a prowadzone jest w Referacie Mienia Komunalnego, 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska – tel.: 74 832-56-85.

Dzielisz działkę? Pamiętaj o opłacie adiacenckiej!

Potwierdzają to liczne kon-
trole i interwencje w sprawie 
wylewania nieczystości do ro-
wów czy też na pola. Przypo-
minamy, że takie postępowa-
nie jest nielegalne.

Bez wątpienia problem ten 
przybiera zdecydowanie więk-
sze rozmiary na terenach, 
gdzie brak jest zbiorczej kana-
lizacji sanitarnej.

Zgodnie z przepisami prawa, 
każdy właściciel nieruchomo-
ści ma obowiązek przyłącze-
nia jej do istniejącej sieci kana-
lizacyjnej. Jeśli jednak budowa 
sieci kanalizacyjnej jest tech-
nicznie czy ekonomicznie nie-
uzasadniona, należy wyposa-
żyć nieruchomość w zbiornik 
bezodpływowy nieczystości 
ciekłych albo w przydomową 
oczyszczalnię ścieków byto-
wych, spełniające wymagania 
określone w przepisach odręb-
nych (art. 5 ust. 1 pkt 2 usta-
wy z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porząd-
ku w gminach).

Każdy właściciel nierucho-
mości w przypadku posiadania 
zbiornika bezodpływowego na 

nieczystości ciekłe (szamba) 
lub przydomowej oczyszczalni 
ścieków bytowych ma obowią-
zek posiadania umowy na wy-
wóz nieczystości ciekłych lub 

osadów ściekowych z oczysz-
czalni, zawartej z przedsię-
biorcą posiadającym stosow-
ne zezwolenie na prowadzenie 
działalności w tym zakresie. 

Ponadto każdy właściciel nie-
ruchomości zobowiązany jest 
do przechowywania dowodów 
płacenia za ww. usługi i okazy-
wania ich na każde wezwanie 
organu kontrolującego.

Należy również pamiętać, 
że nieczystości ciekłe z tere-
nu nieruchomości gromadzo-
ne w zbiornikach bezodpływo-
wych należy usuwać w sposób 

uniemożliwiający ich odpływ 
ze zbiornika – tak często, aby 
nie dopuścić do przepełnienia 
szamba. Natomiast w przy-
padku posiadania przydomo-

wej oczyszczalni ścieków, w 
celu zapewnienia jej prawidło-
wego funkcjonowania, należy 
usuwać osady ściekowe po-
wstające podczas pracy insta-
lacji z częstotliwością określo-
ną w instrukcji jej eksploatacji.

Wylewanie nieczystości cie-
kłych pochodzących z terenu 
nieruchomości jest karalne, 
niezależnie od tego, gdzie są 
wylewane, tj. do rowu, na po-
le, czy też na własne podwór-
ko. Proceder ten stanowi wy-
kroczenie, które podlega karze 
grzywny nawet do 5000 zł. Dla-
tego też policja ma obowiązek 
zareagować, a gmina ma za 
zadanie wyegzekwować obo-
wiązek podpisania przez wła-
ściciela posesji umowy na wy-
wóz nieczystości. Należy za-
znaczyć, że największym za-
daniem w tym zakresie jest 
przede wszystkim zmiana spo-
sobu myślenia oraz mentalno-
ści społeczeństwa, bowiem w 
wielu przypadkach nie wystar-
czy tylko kara grzywny w po-
staci mandatu.

Odprowadzanie ścieków do 
ziemi prowadzi do zanieczysz-
czenia gleby i wód podziem-
nych. Ścieki z szamba to sie-
dlisko bardzo niebezpiecznych 
dla zdrowia i życia bakterii i wi-
rusów, takich jak np. bakteria 
E. coli czy salmonella.

Nieszczelne szamba oraz nielegalne 
wylewanie nieczystości ciekłych przez 

mieszkańców to częsty proceder, który 
niełatwo wykryć, a z którym gmina Dzierżoniów 
boryka się od dłuższego czasu.

Zakaz wylewania nieczystości ciekłych

Odprowadzanie ścieków do ziemi może być 
niebezpieczne dla naszego zdrowia i życia
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Podczas sesji wójt Marek 
Chmielewski przedstawił rad-
nym sprawozdanie z działal-
ności jednostek ochotniczych 
straży pożarnych z terenu gmi-
ny Dzierżoniów. Prezentację 
na ten temat przygotował Ko-
mendant Gminny ZOSP RP w 
Dzierżoniowie Krzysztof Kot.

Ponadto pisemną informa-
cję na temat działań prowa-
dzonych przez policjantów na 
rzecz zwiększenia bezpieczeń-

stwa mieszkańców naszej 
gminy sporządziła Komenda 
Powiatowa Policji w Dzierżo-
niowie. Radni mogli się z nią 
zapoznać już wcześniej drogą 
elektroniczną.

Podczas sesji Rada przyjęła 
też kilka uchwał, m.in. w spra-
wie zasad udzielania i rozlicza-
nia dotacji celowej ze środków 
budżetu gminy Dzierżoniów 
na dofinansowanie budowy 
przydomowych oczyszczal-

ni ścieków, aktualizacji Pla-
nu Gospodarki Niskoemisyj-
nej dla gminy Dzierżoniów na 
lata 2021-2026 oraz przejęcia 
przez gminę Dzierżoniów za-
dania własnego Województwa 
Dolnośląskiego pn. „Przebudo-
wa drogi wojewódzkiej nr 384 

w zakresie budowy chodnika 
w miejscowości Jodłownik”. 
Radni przyjęli również program 
opieki nad zwierzętami bez-
domnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na tere-
nie gminy.

Bezpieczeństwo i porządek publiczny  
na terenie gminy Dzierżoniów to główne 

tematy marcowej sesji Rady Gminy.  
Posiedzenie odbyło się 25 marca  
w Urzędzie Gminy Dzierżoniów.

Marcowa sesja Rady Gminy Dzierżoniów

Rusza nabór wniosków o udzielenie dotacji ze środków budżetu gminy do wymiany starych kotłów opalanych paliwem stałym lub 
biomasą na ekologiczne źródło ogrzewania. Wnioski można składać w terminie od 05.05.2021 r. do 31.08.2021 r.
O dofinansowanie ubiegać się mogą tylko osoby fizyczne posiadające tytuł prawny do lokalu mieszkalnego w zabudowie 
wielorodzinnej.
Warunkiem udzielenia dotacji jest złożenie kompletnego i prawidłowo wypełnionego wniosku w wyżej wskazanym terminie w 
Biurze Obsługi Klienta (pok. 122) Urzędu Gminy Dzierżoniów, ul. Piastowska 1, 58-200 Dzierżoniów. Formularz wniosku o udzielenie 
dotacji można pobrać ze strony www.ug.dzierzoniow.pl lub w Biurze Obsługi Klienta.
Dotacje przyznawane będą według kolejności składania wniosków do czasu wyczerpania środków finansowych przeznaczonych 
na ten cel w budżecie gminy na rok 2021.
Dofinansowanie przeznaczone jest na częściowe pokrycie kosztów poniesionych na zakup nowego ekologicznego źródła 
ciepła, tj. kocioł gazowy, kocioł na lekki olej opałowy, piec zasilany prądem elektrycznym, kocioł na paliwo stałe lub biomasę 
charakteryzujący się parametrami co najmniej jak dla kotłów 5 klasy wg normy PN-EN 303-5:2012.
Wnioskodawca może uzyskać dotację w wysokości 50% udokumentowanych i poniesionych kosztów na zakup nowego źródła 
ciepła, jednak nie więcej niż 2 000 zł.
O udzielenie dotacji mogą ubiegać się:
• osoby fizyczne niebędące przedsiębiorcami, posiadające tytuł prawny do lokalu mieszkalnego z wyłączeniem lokali 

mieszkalnych w domu jednorodzinnym, w którym ma być realizowane przedsięwzięcie; 
• osoby fizyczne będące przedsiębiorcami, ale nieprowadzące działalności gospodarczej w lokalu mieszkalnym z wyłączeniem 

lokali mieszkalnych w domu jednorodzinnym, w którym ma być realizowane przedsięwzięcie, posiadające do niego tytuł 
prawny; 

• wspólnoty mieszkaniowe w budynku wielorodzinnym, których członkowie korzystają z ciepła wytworzonego ze wspólnej 
kotłowni (dla pojedynczego budynku lub kilku budynków). 

Szczegółowe zasady udzielania dotacji zostały określone w załączniku do uchwały nr XLVIII/320/18 Rady Gminy Dzierżoniów z 
dnia 26 kwietnia 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej ze środków budżetu gminy Dzierżoniów 
na dofinansowanie przedsięwzięć związanych z ograniczeniem niskiej emisji, zmienionej uchwałą Nr XIX/125/20 Rady Gminy 
Dzierżoniów z dnia 26 marca 2020 r.
W przypadku instalowania kotłów na paliwo stałe lub biomasę muszą to być kotły 5 klasy, posiadające certyfikat potwierdzający, 
że zainstalowany kocioł spełnia wymogi 5 klasy wg kryteriów zawartych w normie PN-EN 303-5:2012, wydany przez jednostkę 
posiadającą w tym zakresie akredytację. Według aktualnego stanu wiedzy, akredytację Polskiego Centrum Akredytacji do 
wydawania stosownych certyfikatów posiadają:
• Instytut Chemicznej Przeróbki Węgla, ul. Zamkowa 1, 41-803 Zabrze, 
• Instytut Energetyki, ul. Mory 8, 01-330 Warszawa - Laboratorium Kotłów i Urządzeń Grzewczych, ul Dostawcza 1, 93-231 Łódź, 
• Instytut Energetyki, ul. Mory 8, 01-330 Warszawa - Laboratorium Kotłów, Turbin, Urządzeń Grzewczych i Odpylających oraz 

Emisji Pyłowo-Gazowej, ul. Dostawcza 1, 93-231 Łódź, 
• Urząd Dozoru Technicznego, ul. Szczęśliwicka 34, 02-353 Warszawa - Centralne Laboratorium Dozoru Technicznego, ul. 

Małeckiego 29, 60-706 Poznań,
• „THERMO-TECH” Przedsiębiorstwo Wdrożeń Techniki Kotłowej Sp. z o.o., ul. Odlewnicza 1, 26-220 Stąporków. 

Nabór wniosków na dofinansowanie do wymiany pieców
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BiulETyn infoRMACyJny uRZęDu GMiny DZiERżonióW

Jednym z tematów spotka-
nia był szeroki wachlarz usług 
społecznych, jakie są świad-
czone w Domu Pokoleń mają-
cym swoją siedzibę w budyn-
ku po byłym Gimnazjum Gmin-
nym. 1 marca został tam uro-
czyście otwarty Dzienny Dom 
Senior+. Oprócz placówki dla 
seniorów mieści się tam rów-
nież Żłobek Gminny „Sudec-
kie Skrzaty”, a od 1 września 
działalność rozpocznie Gmin-
ne Przedszkole Publiczne. W 
budynku znajduje się także sie-
dziba Poradni Psychologiczno-

-Pedagogicznej „Promyk Słoń-
ca” oraz Dzierżoniowskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

Następnie wójt wraz ze swo-
im gościem udali się do pa-
łacu przy ul. Błotnistej w Pi-
ławie Dolnej, gdzie odbywa-
ły się warsztaty dla uczniów 
Niepublicznej Szkoły Przyspo-
sabiającej do Pracy „Bajeczne 
Wzgórza” oraz podopiecznych 
Fundacji „Pokolorujmy Sza-
rość”.

Wójt Marek Chmielewski i 
wicewojewoda Jarosław Kresa 
rozmawiali również o potrze-

bie stworzenia centrów opie-
kuńczo-mieszkalnych. Celem 
takich jednostek jest uzupeł-
nienie systemu wsparcia doro-
słych osób niepełnosprawnych 

poprzez zapewnienie im możli-
wości zamieszkiwania w tego 
typu placówkach – w formie 
pobytu dziennego lub całodo-
bowego.

Wicewojewoda Dolnośląski Jarosław Kresa 
spotkał się 4 marca z wójtem Markiem 

Chmielewskim. Wspólnie odwiedzili Dom 
Pokoleń Gminy Dzierżoniów, a także pałac w 
Piławie Dolnej.

Sprawy społeczne głównym tematem rozmów 
z wicewojewodą dolnośląskim

Dom Senior + świadczy ofer-
tę pobytu dziennego – od po-
niedziałku do piątku w godzi-
nach od 8.00 do 16.00. W ofer-
cie domu znajdują się: ciepły 
posiłek, terapia zajęciowa, re-
habilitacja, zajęcia indywidu-
alne i grupowe ze wsparciem 
psychologa, zajęcia jogi, nauka 
podstaw obsługi komputera 
i innych urządzeń cyfrowych, 
wykłady, warsztaty, prelekcje, 
wycieczki, a przede wszystkim 
możliwość spotkania w gronie 
rówieśników i nawiązania no-
wych znajomości.

Jeśli znasz osobę w wieku 
senioralnym, która mieszka w 
Twoim sąsiedztwie, poszuku-
je towarzystwa rówieśników i 

chce spędzić czas w większej 
grupie, zachęć ją do osobiste-

go odwiedzenia i poznania na-
szej placówki! Będziemy rów-
nież wdzięczni za wszelkie in-
formacje o osobach samot-
nych, niesamodzielnych lub 
tych, które mogą potrzebować 
wsparcia.

Więcej informacji można 
uzyskać pisząc do nas e-ma-

ila na adres: senior@ug.dzie-
rzoniow.pl lub dzwoniąc:  
510 755 833.

Znajdziesz nas też na Face-
booku „Dzienny Dom Gminny”: 
www.facebook.com/gminny.
dziennydom. 

Seniorze, czekamy na Cie-
bie! 

Dzienny Dom Senior + Gminy Dzierżoniów 
oferuje wsparcie dla seniorów 

mieszkających na terenie naszej gminy. 
Placówka jest usytuowana przy ulicy 
Ząbkowickiej 70 w Dzierżoniowie (budynek 
byłego Gimnazjum Gminnego).

Dzienny Dom Senior + zaprasza!

Wicewojewoda Jarosław Kresa wraz z wójtem Markiem 
Chmielewskim spotkali się również z kierownikiem 
Dziennego Domu Senior + Mirosławem Grabowskim

Oferta Dziennego Domu Seniora jest zróżnicowana. Obejmuje m.in. terapię zajęciową, 
rehabilitację oraz zajęcia indywidualne i grupowe ze wsparciem psychologa
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Jaką pomoc możesz otrzy-
mać?
• informację, jaka jest two-

ja sytuacja prawna oraz  
jakie są twoje prawa i obo-
wiązki; informację, jak 
można rozwiązać twój  
problem; 

• pomoc przy sporządzeniu 
projektu pisma, wniosku 
o zwolnienie od kosztów 
sądowych lub wniosku o 
ustanowienie pełnomocni-
ka z urzędu, 

• pomoc przy sporządzeniu 
planu działania (np. spła-
ty zobowiązań) oraz w jego 
realizacji, 

• darmową mediację (np. w 

sytuacji konfliktu z sąsia-
dem). 

Jak możesz skorzystać z 
pomocy?

Skontaktuj się telefonicznie 
z pracownikiem Starostwa Po-
wiatowego w Dzierżoniowie, nr 
telefonu: 74 832 36 64 i poproś 
o umówienie wizyty. 

Lokalizacje na terenie po-
wiatu dzierżoniowskiego: 
1. Punkt nieodpłatnej pomocy 

prawnej prowadzony przez 
radców prawnych: Staro-
stwo Powiatowe w Dzier-
żoniowie, Rynek 27; ponie-
działek - piątek w godz. 
7:30 - 11:30. 

2. Punkt nieodpłatnego po-

radnictwa obywatelskiego 
oraz nieodpłatna mediacja 
prowadzony przez organi-
zację pozarządową: Staro-
stwo Powiatowe w Dzier-
żoniowie, Rynek 27; ponie-
działek - piątek w godz. 
11:30 - 15:30. 

3. Punkt nieodpłatnej pomocy 
prawnej prowadzony przez 
organizację pozarządową: 

• Urząd Gminy Dzierżoniów, 
ul. Piastowska 1; ponie-
działek, środa, czwartek w 
godz. 12:00 - 16:00. 

• Urząd Miasta Piława Gór-
na, ul. Piastowska 69; wto-
rek w godz. 12.00 - 16.00, 

piątek w godz. 8:00 - 
12:00. 

4. Punkt nieodpłatnej pomocy 
prawnej prowadzony przez 
adwokatów: 

• Gminny Ośrodek Kultu-
ry, Bibliotek i Sportu w Ła-
giewnikach, ul. Wrocław-
ska 1; wtorek w godz. 
12:00 - 16:00. 

• Bielawski Inkubator Przed-
siębiorczości, ul. Wolności 
24; poniedziałek, środa, 
czwartek, piątek w godz. 
12:00 - 16:00.

Możesz się również umówić 
samodzielnie przez formularz 
na stronie np.ms.gov.pl. 

Koordynatorem Projektu na 
poziomie powiatu jest Wydział 
Bezpieczeństwa i Spraw Oby-
watelskich Starostwa Powiato-
wego w Dzierżoniowie. Wszel-
kie informacje na ten temat 
można uzyskać telefonicznie 
- 74 832 52 29 oraz mailowo - 
so@pow.dzierzoniow.pl. 

Potrzebujesz pomocy prawnika? Nie 
radzisz sobie z zadłużeniem? Nie możesz 

porozumieć się z sąsiadem? Skorzys-
taj z nieodpłatnej pomocy prawnej lub 
nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego! 
Taka pomoc jest udzielana za darmo, nic nie 
musisz za nią płacić. 

Nieodpłatna pomoc prawna, 
nieodpłatne poradnictwo obywatelskie

Jak groźny jest pożar łąk, 
można było przekonać się 
wiosną ubiegłego roku, kiedy 
płonęły tereny Biebrzańskie-
go Parku Narodowego, a ak-
cja gaśnicza trwała kilkana-
ście dni. Mimo że od wielu lat 
ARiMR, straż pożarna i inne in-
stytucje przestrzegają przed 
wypalaniem traw, co roku znaj-
dują się osoby, które lekcewa-
żąc te apele, za nic mają stwa-
rzanie bezpośredniego zagro-
żenia dla zdrowia i życia ludzi 
oraz zwierząt i niszczenie śro-
dowiska naturalnego.

Pozytywne skutki wypalania 
traw to mit

Wbrew obiegowej opinii wy-

palanie nie powoduje bujniej-
szego odrostu traw. Nie po-
prawia też jakości gleby. Co 
więcej, w znacznym stopniu 
obniża wartość plonów. Po 
przejściu pożaru gleba staje 
się jałowa i potrzebuje nawet 
kilku lat, aby powrócić do sta-
nu sprzed kataklizmu.

Pożar jest tragiczny w skut-
kach dla całego ekosystemu 
– zniszczona zostaje nie tyl-
ko warstwa życiodajnej próch-
nicy, giną również zwierzę-
ta. Podpalanie traw bywa czę-
sto przyczyną pożarów lasów 
i zabudowań gospodarczych, 
w których życie tracą także lu-
dzie.

Surowe kary – grzywna, a 
nawet więzienie

Zakaz wypalania traw okre-
ślony został w Ustawie o 
ochronie przyrody oraz w Usta-
wie o lasach, a Kodeks wykro-
czeń przewiduje za to karę na-
gany, aresztu lub grzywny, któ-
rej wysokość może wynieść 
od 5 tys. do 20 tys. zł. Co wię-
cej, jeśli w wyniku podpalenia 
trawy dojdzie do pożaru, któ-
ry sprowadzi zagrożenie utra-
ty zdrowia lub życia wielu osób 
albo zniszczenia mienia wiel-
kich rozmiarów, wtedy spraw-
ca – zgodnie z zapisami Ko-
deksu karnego – podlega ka-
rze pozbawienia wolności na-
wet do 10 lat. 

Wypalanie traw to też ryzy-
ko utraty dopłat

Oprócz wspomnianych sank-
cji wypalającemu grożą rów-
nież dotkliwe kary, które nakła-
dać może Agencja Restruktu-
ryzacji i Modernizacji Rolnic-

twa. Zakaz wypalania gruntów 
rolnych jest jednym z warun-
ków, których rolnicy zobligo-
wani są przestrzegać, aby móc 
ubiegać się o płatności bezpo-
średnie oraz płatności obsza-
rowe w ramach PROW 2014-
2020. W przypadku jego zła-
mania ARiMR może nałożyć na 
rolnika karę finansową zmniej-
szającą wszystkie otrzymywa-
ne przez niego płatności o 3 
proc. W zależności od stopnia 
winy, może zostać ona obniżo-
na do 1 proc. bądź zwiększo-
na do 5 proc. Jeszcze wyższe 
sankcje przewidziane są dla 
tych, którzy świadomie wypa-
lają grunty rolne – muszą oni 
liczyć się z obniżeniem płatno-
ści nawet o 25 proc. Agencja 
może również pozbawić rolni-
ka całej kwoty płatności bez-
pośrednich za dany rok, jeśli 
stwierdzone zostanie uporczy-
we wypalanie przez niego traw.

Z nastaniem przedwiośnia rośnie zagrożenie 
pożarowe związane z wypalaniem traw. 

Warto przypomnieć, że proceder ten jest  
niezgodny z prawem i grożą za niego  
surowe sankcje karne oraz cofnięcie  
dopłat wypłacanych przez ARiMR.

ARiMR przypomina - wypalanie traw grozi utratą dopłat


